REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
PODER JUDICIÁRIO

MALOTE DIGITAL

Tipo de documento: Administrativo

Código de rastreabilidade: 500202626731507

Nome original: Oficio_proc_1767878926-40000203920258260359-Evento 102-OFIC1.pdf

Data: 23/01/2026 17:37:06

Remetente:

Amanda de Mesquita Cunha Maia

SCG - SECRETARIA DA CORREGEDORIA-GERAL

Tribunal Superior do Trabalho

Documento: não assinado.

Prioridade: Normal.

Motivo de envio: Para conhecimento.

Assunto: ENCAMINHA O OFÍCIO CIRCULAR CSJT.CGJT Nº04 2026

Poder Judiciário
JUSTIÇA ESTADUAL

Cível - Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo
Vara Reg. Comp. Empresarial e Conflitos à Arbitragem Foro Espec. 2ª,5ªe8ª RAJs

Rua Abdo Muanis, 991, Sala 803 e 805 - Bairro: Nova Redentora - CEP: 15090140 - Fone: (17) 2137-3788 - Email:
2.5e8rajvemp@tjsp.jus.br

RECUPERAÇÃO JUDICIAL Nº 4000020-39.2025.8.26.0359/SP

Assunto: Recuperação judicial e Falência
AUTOR: ALMANATI COMERCIO DE COSMETICOS NATURAIS E ORGANICOS LTDA

AUTOR: EMPORIO HOSPITALAR COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS HOSPITALARES LTDA.

AUTOR: GES ARAUCARIA COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS HOSPITALARES LTDA

AUTOR: EMPORIO MEDICO COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS HOSPITALARES LTDA

AUTOR: ELEDA LAB INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E ORGANICOS LTDA (EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL)

OFÍCIO Nº 610003759951

(FAVOR MENCIONAR ESTAS REFERÊNCIAS NA RESPOSTA)

Prezado(a) Senhor(a),

Pelo presente, comunico a Vossa Senhoria que, por decisão prolatada em 18/12/2025, foi
deferido o processamento da recuperação judicial do GRUPO EMPÓRIO SAÚDE, composto pelas
sociedades: ( i ) ALMANATI COMÉRCIO DE COSMÉTICOS NATURAIS E ORGÂNICOS LTDA , CNPJ
nº 24.568.066/0001-40; ( ii ) EMPÓRIO HOSPITALAR COMÉRCIO DE PRODUTOS CIRÚRGICOS
HOSPITALARES LTDA , CNPJ nº 04.106.730/0001-22; ( iii ) GES ARAUCARIA COMÉRCIO DE
PRODUTOS CIRÚRGICOS HOSPITALARES LTDA , CNPJ nº 26.295.633/0001-68; ( iv ) EMPÓRIO
MÉDICO COMÉRCIO DE PRODUTOS CIRÚRGICOS HOSPITALARES LTDA , CNPJ nº
04.008.658/0001-09; e ( v ) ELEDA LAB INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS NATURAIS E
ORGÂNICOS LTDA, CNPJ nº 19.558.081/0001-78.

Informo, ainda, que os Juízos Trabalhistas deverão encaminhar as certidões de condenação
trabalhista diretamente à Administradora Judicial, utilizando-se do e-mail:
rj@compassojudicial.com.br, a fim de se otimizar o procedimento de inclusão do crédito no Quadro
Geral de Credores.

Outrossim, informo que foi nomeada Administradora Judicial a pessoa jurídica Compasso
Administração Judicial, representada por Felipe Barbi Scavazzini, inscrito na OAB/SP sob nº
314.496.

Atenciosamente,

Ao(À) Sr(a). Diretor(a) da
Secretaria da Corregedoria Geral da Justiça do Trabalho
TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
secg@tst.jus.br;
gcg@tst.jus.br

Documento eletrônico assinado por PAULO ROBERTO ZAIDAN MALUF, Juiz de Direito , na forma do artigo 1º, inciso III, da Lei
11.419, de 19 de dezembro de 2006. A conferência da autenticidade do documento está disponível no endereço eletrônico

4000020-39.2025.8.26.0359 610003759951 .V6

https://eproc1g.tjsp.jus.br/eproc/externo_controlador.php?acao=consulta_autenticidade_documentos, mediante o preenchimento do
código verificador 610003759951v6 e do código CRC 38aff011.

Informações adicionais da assinatura:
Signatário (a): PAULO ROBERTO ZAIDAN MALUF
Data e Hora: 07/01/2026, às 16:55:36